



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Infraestrutura urbana

LOCAL: Rua Seis- coordenadas : Latitude 21°39'44.45" S e Longitude 46°43'57.88" O

Bairro : Santo Antônio

PLANILHA ORÇAMENTARIA

CDHU

BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS – TABELA DE SERVIÇOS

Data: 10/07/2023

ART 28027230231066022

COM DESONERAÇÃO SIM		BDI = 20%
VERSÃO 190		JUNHO / 23

ITEM	CÓDIGO CPOS 176	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	VALORL - R\$ UNITÁRIO		TOTAL COM BDI
					SEM BDI	COM BDI	
1. Serviços preliminares							
Total item							R\$ 6.503,18
1.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 903,22	R\$ 1.083,86	R\$ 6.503,18
2. Drenagem							
Total item							R\$ 42.555,69
2.10	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	m³	38,76	R\$ 357,84	R\$ 429,41	R\$ 16.643,85
2.11	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m³	38,76	R\$ 557,10	R\$ 668,52	R\$ 25.911,84
3.0 Pavimentação							
Total item							R\$ 338.390,46
3.01	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m²	2.299,11	R\$ 24,55	R\$ 29,46	R\$ 67.731,78
3.02	54.01.220	Base de bica corrida	m³	344,87	R\$ 209,55	R\$ 251,46	R\$ 86.720,13
3.03	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	2.299,11	R\$ 13,73	R\$ 16,48	R\$ 37.880,14
3.04	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	2.299,11	R\$ 7,03	R\$ 8,44	R\$ 19.395,29
3.05	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	68,97	R\$ 1.530,34	R\$ 1.836,41	R\$ 126.663,12
TOTAL GERAL 20,00%							R\$ 387.449,33

ANTONIO DEPADUA AQUISTE
PREFEITO MUNICIPAL


FABIANO MARIANO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL - CREA 5069455282